Requerimento nº 193/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Moção de aplausos à diretoria do Prainha Futebol Clube, em especial a
Flávio Poliero Garcia, mais conhecido como Coxinha. Como cidadão,
torcedor e ex-jogador do clube, te parabenizo e agradeço pelo empenho,
transparência, zelo, persistência e amor dedicado a essa entidade.

Justificativa:

O campo e as dependências não dispunham de boas condições, tanto da parte
funcional, como de infraestrutura. Hoje o clube encontra-se em perfeitas
condições, tudo isso, graças a um trabalho em conjunto que envolve um
número maior de pessoas, porém você foi e continua sendo, a peça
fundamental nessa reconstrução.

A Moção de Aplauso é um instrumento de reconhecimento e estímulo a
pessoas ou instituições que contribuem, seja de forma profissional ou
voluntária, como forma de reconhecer e homenagear este trabalho,
valorizando suas ações e a diferença que elas fazem no desenvolvimento
econômico, social e cultural da cidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 20 de maio 2021

 Thárik Gouvêa Varotto
 Vereador Proponente